ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

    Số:         /UBND-VP

V/v tuyên truyền, phổ biến các văn

bản pháp luật có hiệu lực từ tháng

10/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sông Trí, ngày       tháng 9 năm 2025

               Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Các phòng, ngành, đơn vị trên địa bàn phường;

 - Tổ trưởng các tổ dân phố.

Để triển khai có hiệu quả công tác phổ biến giáo dục pháp luật trong

tháng 10/2025; UBND phường giao các phòng, ngành, đơn vị, các tổ dân phố

trên địa bàn phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

- Văn phòng HĐND và UBND chủ trì, theo dõi, tổng hợp các hoạt động

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn. Phối hợp với phòng Văn

hoá - Xã hội biên tập, xây dựng tin bài để phát trên hệ thống loa truyền thanh cơ

sở.

- Phòng Văn hoá - Xã hội: phát các tin bài tuyên truyền và phổ biến, giáo

dục pháp luật trên hệ thống loa truyền thanh của phường và các tổ dân phố.

Đồng thời, đăng tải trên trang thông tin điện tử của phường, các trang mạng xã

hội để tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể Nhân dân.

- Tổ trưởng các tổ dân phố phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền, phổ biến nội dung các chính sách, văn bản pháp luật đến Nhân dân bằng

các hình thức phù hợp, thiết thực như: thông qua các cuộc sinh hoạt chi bộ, tổ

dân phố; lồng ghép trong các hoạt động cộng đồng …

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường tổ chức tuyên

truyền, giới thiệu, cung cấp các tài liệu đến thành viên của các chi đoàn, chi hội

trên địa bàn.

(Gửi kèm tài liệu tuyên truyền)

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Tổ trưởng các tổ

dân phố quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- CVP, Phó CVP HĐND và UBND phường;

- CB,CC thuộc các phòng ban, đơn vị;

- Lưu VT, VP./.

Gửi VB điện tử.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thị Mỹ

		2025-10-01T16:11:52+0700

		2025-10-01T16:30:11+0700

		2025-10-01T17:27:22+0700

		2025-10-01T17:27:22+0700

		2025-10-01T17:28:06+0700